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Wybierz naszą szkołę!

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych w powiecie radziejowskim na rok szkolny 2024/2025 
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14-16 czerwca 2024 r.

Foto: archiwum VI Dni Powiatu – 16-18 czerwca 2023r.

Aktualności samorządu powiatowego

(od prawej) Jarosław Kołtuniak, Julia Wiśniewska, Błażej Barczak

W Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, pod honoro-
wym patronatem wojewody kujawsko-pomorskiego Michała 
Sztybla, marszałka województwa kujawsko-pomorskiego Pio-
tra Całbeckiego oraz starosty powiatu radziejowskiego Jaro-
sława Kołtuniaka, 21 marca odbył się XII Wojewódzki Przegląd 
Muzyczny „King of the Stage”. 

Festiwal zorganizowali: Anna Alwin, Zbigniew Kozłowski, przy 
współpracy z radną Rady Miasta w Radziejowie Wandą Marynowską, 
radnym Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim Krystianem Betliń-
skim oraz właścicielem pizzerii „Zorba” Jarosławem Kaczorowskim. 
Oprawę techniczną festiwalu zapewnili: Krzysztof Nejman – muzyk, 
nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, 
lider zespołu „Equator” oraz Michał Paliwoda – akustyk. Na scenie 
zaprezentowały się zespoły rockowe oraz soliści ze szkół ponadpod-
stawowych i podstawowych. Organizatorzy powołali jury w skła-
dzie: przewodniczący Wojciech Susłyk – muzyk, absolwent Akademii 
Muzycznej w Poznaniu, Dawid Kotas – absolwent Szkoły Muzycznej 
w Radziejowie oraz Andrzej Muchar – lider zespołu „Prezydent”.

Jury wyłoniło zwycięzców w trzech kategoriach. Nagrodę Grand 
Prix przyznano Julii Wiśniewskiej z Zespołu Szkół Mechanicz-
nych w Radziejowie. Pierwsze miejsce w kategorii szkoła ponad-
podstawowa wyśpiewała Marta Kińska z ZSRCKU w Przemystce. 
Pierwsze miejsce w kategorii solista szkoły podstawowej przypadło 
Julii Przybylskiej z Izbicy Kujawskiej. W kategorii zespół I miejsce 
zdobył zespół „SP 5” z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 
w  Toruniu. Laureaci byli mile zaskoczeni atrakcyjnymi i cennymi 
nagrodami, które udało się ufundować dzięki hojnym sponsorom. 

Pragniemy podziękować wojewodzie kujawsko-pomorskiemu 
Michałowi Sztyblowi, marszałkowi województwa kujawsko-po-
morskiego Piotrowi Całbeckiemu za ufundowanie statuetek oraz 
nagrody Grand Prix. Staroście radziejowskiemu Jarosławowi Kołtu-
niakowi za ufundowanie statuetek i nagród laureatom pierwszych 
miejsc w  poszczególnych kategoriach. Wyrażamy podziękowanie 
dla dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych Błażeja Barczaka za 
ufundowanie nagród laureatom. Dziękujemy również pozostałym 
sponsorom w osobach: prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrko-
wie Kujawskim Grzegorza Borczyńskiego, Łukasza Sochowskiego, 
koordynatora artystycznego telewizji Polsat i TVN, Krzysztofa Ro-
sińskiego, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Wandy Marynow-
skiej, wiceprzewodniczącej Rady Miasta w Radziejowie, Arkadiusza 

„King of the Stage” – święto muzyki

Włodarskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Ku-
jawskim, Krystiana Betlińskiego, radnego Rady Miejskiej w Piotrko-
wie Kujawskim, Pawła Olczaka, właściciela firmy „Inter-Dach”, Justy-
ny Głowackiej, właścicielki firmy» DARPAX», Jadwigi Szynkowskiej, 
właścicielki pralni „Od-Nowa”, Sylwii Wilińskiej i firmie „Nivel” Agaty 
Pogodzińskiej, firmie Ekonstal oraz Radzie Miasta w Radziejowie. 
Stronę techniczną i merytoryczną festiwalu wsparła dyrektor Szkoły 
Muzycznej w Radziejowie Lila Filutowska. Dzięki uprzejmości dy-
rektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie uczestnicy 
festiwalu podjęci byli obiadem w restauracji „ZAZ”, natomiast Doro-
ta i Jarosław Kaczorowscy – właściciele pizzerii „Zorba” ufundowali 
wyborne śniadanie. Irena Ucińska – właścicielka restauracji „Arkadia” 
zaprosiła gości festiwalu na znakomitą kolację. Dziękujemy Łukaszo-
wi Sochowskiemu muzykowi, koordynatorowi artystycznemu tele-
wizji Polsat oraz TVN za prowadzenie festiwalu. Jesteśmy wdzięczni 
absolwentkom ZSM Karolinie Jonkalskiej, Sandrze Gralewskiej i Na-
talii Olszewskiej.

XII Wojewódzki Przegląd Muzyczny „King of the Stage” wyłonił 
uzdolnioną muzycznie młodzież województwa. Pozwolił również na 
realizację charytatywnego celu przedsięwzięcia. Młodzieży ZSM zo-
stanie udzielone wsparcie w postaci pomocy rzeczowej.

Zapraszamy na fotorelację z koncertu – 16 strona gazety.
Foto/Tekst: Nikolla Lisota/Anna Alwin, Zbigniew Kozłowski
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Powierz nam swoje wykształcenie i swoją przyszłość
Szanowni rodzice i uczniowie klas ósmych szkoły podstawo-
wej. Przed Wami wybór szkoły ponadpodstawowej. Przygoto-
waliśmy dla Was ofertę edukacyjną, która będzie odpowiadać 
Waszym aspiracjom i oczekiwaniom. Na rok szkolny 2024/2025 
mamy ofertę dwóch klas, z których każda daje możliwość wybo-
ru różnych przedmiotów rozszerzonych, co w przyszłości umoż-
liwi uczniom wybór jak najlepszej ścieżki dalszego rozwoju.

Ósmoklasiści! Wybierając ogólniak, zyskujecie 4 lata. To czas na 
zastanowienie się nad swoją przyszłością. U nas nie tylko będziecie 
pogłębiali wiedzę ogólną, ale także spełniali swoje marzenia. Każdy 
uczeń znajdzie tu swoje miejsce.

Oferta Liceum Ogólnokształcącego im Wł. Łokietka w Radziejowie. 

Klasa Ia – językowo-humanistyczna
Przedmioty rozszerzone: język polski, język angielski oraz jeden 

do wyboru przez ucznia spośród: matematyka, geografia, biologia. 
Projekty: artystyczne, medialne, prawnicze. Możliwości kształcenia 
po ukończeniu liceum: szkoły zawodowe pomaturalne i policealne, 
kierunki studiów: ekonomia, prawo, zarządzanie i marketing, histo-
ria, politologia, socjologia, administracja, psychologia, pedagogika, 

dziennikarstwo, transport i logistyka, stosunki międzynarodowe, 
turystyka, hotelarstwo, ochrona środowiska, komunikacja, praca 
socjalna, geografia, wos, filologie (np. polska, angielska), architektu-
ra, ekonomia, zarządzanie i marketing, budownictwo, bankowość, 
finanse, geodezja, transport i logistyka, matematyka, fizyka, astro-
nomia i inne.

Klasa Ib – przyrodnicza
Przedmioty rozszerzone: chemia, język angielski oraz jeden do 

wyboru przez ucznia spośród: matematyka, geografia, biologia. Pro-
jekty: medyczne, przyrodnicze. Możliwości kształcenia po ukończe-
niu liceum: szkoły zawodowe pomaturalne i policealne, kierunki stu-
diów: medycyna, stomatologia, farmacja, psychologia, fizjoterapia, 
biotechnologia, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, chemia, 
biologia, ochrona środowiska, weterynaria, rolnictwo, kierunki po-
litechniczne, elektronika, telekomunikacja, energetyka, mechanika, 
AWF, kosmetologia i inne.

Zainteresowanych naszą ofertą zapraszamy na stronę https://www.
radziejow.edu.pl/ gdzie znajdziecie szczegółowe informacje dotyczą-
ce: harmonogram rekrutacji, zasady rekrutacji i wniosek do LO. 

Tekst/Foto: nadesłane

Wiosna to czas, w którym uczniowie klas ósmych podejmują 
decyzję o wyborze szkoły ponadpodstawowej. Okazją do zapo-
znania się z ofertą edukacyjną dla młodzieży, są organizowane 
„Drzwi Otwarte”. My, nasze otworzyliśmy 11 kwietnia br. bardzo 
szeroko dla gości ze szkół podstawowych.

Nasza oferta jest bardzo różnorodna. Ośmioklasiści, którzy wy-
biorą „Przemystkę”, będą mogli – w zależności od zainteresowań 
– kształcić się w zawodach: technik ekonomista, technik spedytor, 
technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, 
technik rolnik, technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki oraz 
w nowym kierunku – technik informatyk. Tym, którzy nie wybiorą 
konkretnego kształcenia zawodowego, proponujemy liceum ogól-
nokształcące z innowacją pożarnictwo i ratownictwo medyczne lub 
bez niej.

Uczniowie Technikum Hotelarstwa

Ósmoklasiści z powiatu radziejowskiego i spoza niego mogli 
poczuć przedsmak tego, co może ich czekać w naszej szkole, jeżeli 
postanowią zostać jej uczniami. Młodzież w towarzystwie starszych 
kolegów mogła zobaczyć dobrze wyposażone pracownie, w których 
poznaje się i doskonali umiejętności w danym zawodzie. Goście mie-
li okazję do zabawy i eksperymentowania, sprawdzenia swoich licz-
nych umiejętności i rozmowy na temat oferty edukacyjnej. Na placu 
szkolnym nie zabrakło parku maszynowego z różnorakim sprzętem 
rolniczym oraz zaplecza strażackiego i spedycyjnego. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się nowo otwarta strzelnica. Niedługo nasi 

Drzwi „Przemystki” zawsze otwarte!
goście przystąpią do egzaminów kończących naukę w szkole pod-
stawowej. Życzymy powodzenia i czekamy na Was w „Przemystce”!

Tekst: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce
Foto: Dominika Chmielewska
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Druhowie odznaczeni Srebrnym i Brązowymi Krzyżami Zasługi

Wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych było okazją 
do świętowania Jubileuszu 25-lecia Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Radziejo-
wie. Gospodarzem uroczystości, która odbyła się 22 marca br. 
w Zajeździe „Łokietek” w Płowcach, był zarząd oddziału.

Obchody święta rozpoczęto od odśpiewania hymnu państwowe-
go. Uroczystego otwarcia Jubileuszu dokonał prezes zarządu dh Ro-
man Szczerbiak. W swoim wystąpieniu podziękował rycerzom Flo-
riana za ich oddanie i poświęcenie w pełnieniu podstawowej służby 
„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”, a także współpracę z partne-
rami i samorządami. Jednostki samorządu terytorialnego są najbliż-
szym partnerem, który wspiera działalność OSP. Dh Szczerbiak po-
witał licznie przybyłych na uroczystość gości, w tym dha Jarosława 
Herbowskiego – prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP województwa kujawsko-pomorskiego, dha Mariana Mikołajczy-
ka – członka Prezydium ZOW ZOSP RP, przewodniczącego Głównej 
Komisji Rewizyjnej Związku, dha Piotra Tomaszewskiego – dyrektora 
Biura Wykonawczego Zarządu Oddziału w Toruniu, Piotra Hemmer-
linga – wicewojewodę kujawsko-pomorskiego i Anetę Jędrzejewską 
– członka zarządu woj. kujawsko-pomorskiego. Obok reprezentacji 
trzydziestu dwóch jednostek OSP w powiecie radziejowskim, w wy-
darzeniu wzięli także udział byli i obecni komendanci powiatowi 
PSP i Policji, włodarze samorządów wchodzących w skład powiatu 
oraz przedstawiciele zakładów pracy i instytucji.

Rys historyczny powołania Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Radziejowie przedstawił dh Rafał Staszak. W formie prezenta-
cji  multimedialnej przypomniał zebranym najważniejsze wydarze-

25 lat w służbie ochrony przeciwpożarowej

Dlaczego warto wybrać radziejowski „Mechanik”?

nia z 25-letniej historii zarządu oddziału. Dokumenty, fotografie, 
sylwetki postaci związanych z ruchem strażackim wzbudziły wiele 
wspomnień i refleksji. 

Podniosłą częścią uroczystości było wręczenie odznaczeń pań-
stwowych i resortowych wyróżnionym druhom. Postanowieniem 
Prezydenta RP za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej odznaczeni zostali: Srebrnym Krzyżem Zasługi – dh Mariusz 
Lewandowski, Brązowym Krzyżem Zasługi – druhowie: Piotr Zieliń-
ski, Zygmunt Mańkowski, Jan Wajer, Krzysztof Mańkowski. Wręczono 
także Złote, Srebrne i Brązowe Medale „Za zasługi dla pożarnictwa” 
oraz Odznakę „Strażak Wzorowy”. Miłym akcentem było uhonorowa-
nie Sebastiana Gregora, ucznia Szkoły Podstawowej w  Osięcinach, 
nagrodą dla młodego strażaka za udział w eliminacjach wojewódz-
kich konkursu plastycznego. W ramach podziękowania druhowie 
wręczyli pamiątkowe statuetki i upominki przybyłym gościom oraz 
osobom, które na co dzień wspierają działalność OSP na terenie po-
wiatu radziejowskiego.

Zaproszeni goście w swoich przemówieniach dziękowali druhom 
za zaangażowanie i profesjonalizm oraz za ich wspaniałą działalność 
na rzecz lokalnych społeczności. Odchodom Jubileuszu odświętne-
go charakteru nadał koncert muzyki filmowej i rozrywkowej w wy-
konaniu nauczycieli Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie.

Tekst: Wanda Wiatrowska
Foto: Mirosław Kowalski

 Tegoroczni ósmoklasiści znajdują się przed trudnym wyborem. 
W ich głowach pojawia się mnóstwo pytań, którą ze szkół znaj-
dujących się w okolicy wybrać? Jakimi czynnikami się kierować, 
żeby w przyszłości nie żałować. Czy warto rozważyć technikum 
lub szkolę branżową? Zespół Szkół Mechanicznych im. Józefa 
Piłsudskiego w Radziejowie jest właśnie tą szkołą, której po-
trzebuje młody człowiek.

W swojej bogatej ofercie każdy z nich znajdzie coś dla siebie. 
W obecnych czasach, kiedy dobry fachowiec jest ceniony, dobrą 
propozycją jest wybór szkoły branżowej I stopnia, kształcącej w za-
wodzie kucharza, montera zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie oraz kierowcy mechanika, gdzie młodzież może 
połączyć wiedzę ogólną z praktycznymi umiejętnościami.

Nauka w technikum może być pasjonującą przygodą, jeśli 
ósmoklasista wybierze jeden z proponowanych przez szkołę kierun-
ków: technik usług fryzjerskich, programista, reklamy, spawalnictwa, 
mechanik, informatyk z innowacją E-sport & projektowaniem gier kom-
puterowych czy też technik logistyk, klasa mundurowa o specjalności 
policyjnej i wojskowej z oddziałem przygotowania wojskowego.

Oprócz zajęć dydaktycznych w szkole stawia się na rozwój oso-
bowy. W czasie dodatkowych zajęć uczeń ma możliwość rozwijania 
swoich zainteresowań w licznych przedsięwzięciach organizowa-
nych przez szkołę. Wybierając „Mechanik” stawiasz na swoją przy-
szłość.

Gwarantujemy przyjazną atmosferę, wyspecjalizowaną kadrę 
oraz zawodowe sukcesy. Czekamy na Ciebie!

Tekst: Błażej Barczak

Rozliczenie PIT  
do 30 kwietnia! 

Szanowni Państwo. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Radziejowie przypo-
mina, że termin złożenia zeznań rocznych za 2023 r. upły-
wa 30 kwietnia 2024 roku. W usłudze Twój e-PIT podatnicy 
mają dostęp do wstępnie wypełnionego zeznania podat-
kowego. Jeżeli podatnik nie złoży samodzielnie zeznania 
PIT-37 i PIT-38 za 2023 r., to z upływem 30 kwietnia zosta-
nie ono automatycznie zaakceptowane. Dzięki temu PIT 
będzie złożony w terminie, nawet jeżeli podatnik nie po-
dejmie żadnych działań.

Przedsiębiorcy korzystający z usługi Twój e-PIT powin-
ni uzupełnić swoje rozliczenie a następnie zaakceptować 
i wysłać elektronicznie zeznanie.
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„Jeden gram praktyki, jest lepszy niż tona teorii” …

Animatorzy z certyfikatem

Ta złota myśl S. Shivanandy doskonale oddaje filozofię naucza-
nia w technikum hotelarstwa, w którym stawiamy na łączenie 
teorii z praktyczną nauką zawodu. Przez cały rok młodzież uzu-
pełnia wiedzę książkową zajęciami praktycznymi, pokazujący-
mi jak wiele umiejętności i predyspozycji musi posiadać osoba, 
która wiąże swą przyszłość z branżą turystyczną.

Szczególnie owocny w te działania okazał się marzec, który upły-
nął pod hasłem „Poznaję tajniki zawodu”. Pierwszym etapem działań 
była wycieczka branżowa, której celem było poznawanie różnych 
obiektów noclegowych w uzdrowiskowej miejscowości Ciechoci-
nek. Młodzież miała możliwość porównania charakteru pracy, wy-
stroju i usług w czterogwiazdkowym Hotelu Amazonka, w resorcie 
hotelowo-uzdrowiskowym Akacja Medical Resort oraz w Sanatorium 
York. Każdy z tych obiektów różni się od siebie zarówno oferowany-
mi usługami dla gości, jak i wymaganiami kategoryzacyjnymi, o któ-
rych uczymy się podczas zajęć w szkole.

Dodatkowymi atrakcjami wycieczki było zwiedzanie Prawosław-
nej Cerkwi pod wezwaniem św. Michała Archanioła, zaprojektowanej 
w  1894 roku w stylu zauralskim, Obejrzenie wystawy „Niepodległa, 
Ojcowie Niepodległości” w Dworku Prezydenta RP oraz spacer po Cie-
chocińskiej Alei Sław i chwila relaksu przy Fontannie „Grzybek”.

Kolejne tygodnie marca upłynęły w atmosferze konkursów 
i olimpiad. 20 marca Nikola Bykowska uzyskała tytuł finalisty w ju-
bileuszowej XV edycji Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej organizowanej 
przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy. Natomiast kilka dni 
później uczennice klasy czwartej rywalizowały w regionalnym eta-
pie Ogólnopolskiej Olimpiady Zawodowej „Rok przed dyplomem”. 
Do etapu ogólnopolskiego zakwalifikowały się Nikola Bykowska, 
Dominika Maciejewska i Agata Sikorska.

Końcówka marca to czas na szlifowanie praktycznych umie-
jętności zawodowych. W dniach 25–26 marca br. 40 uczniów klas 

hotelarskich uczestniczyło w kursie animacji czasu wolnego. Jest 
to realizowana w technikum hotelarskim dodatkowa umiejętność, 
która w ostatnim czasie staje się bardzo pożądaną profesją. Anima-
tor w hotelu organizuje czas wolny gościom hotelowym, zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym. Nasi uczniowie otrzymali certyfikaty, po-
twierdzające ukończenie szkolenia, co pozwoli im na rozpoczęcie 
kariery zawodowej w najbliższym sezonie wakacyjnym. Już w maju 
uczniowie klasy czwartej rozpoczną dwumiesięczne praktyki zawo-
dowe w hotelach i będzie to okazja do wykorzystania w praktyce 
nabytej wiedzy i umiejętności.

Gratulujemy uczniom klasy piątej, którzy zdali ostatni egzamin 
zawodowy i uzyskali tytuł technika hotelarstwa. Łączenie teorii 
i praktyki w naszej szkole przynosi świetne efekty.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce

Nie oceniaj. Zrozum!
Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa, znany także jako Dzień 
Kolorowej Skarpetki, obchodzony był w Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Radziejowie 21 marca. Data ta nie jest przy-
padkowa. Nawiązuje ona do obecności u osób z zespołem Downa 
dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21. parze chromosomów.

Ideą święta jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na osoby z zespo-
łem Downa i ich potrzeby, zwiększenie świadomości o chorobie oraz 
promowanie praw osób z zespołem Downa. W tym wyjątkowym dniu 
uczniowie uczestniczyli w zabawach z wykorzystaniem kolorowych 
skarpetek, ozdabiali skarpetki według własnego pomysłu, bawili się 
kolorami. Podczas wesołych zabaw kreatywno-sensorycznych uczyli 
się akceptacji i zrozumienia dla odmienności. Dopełnieniem obcho-
dów było założenie dwóch niepasujących skarpetek, symbolizujących 
niedopasowane chromosomy. W ten sposób społeczność szkolna po-
kazała, że integruje się z osobami z zespołem Downa i ich rodzinami.

To był bardzo atrakcyjny dzień, pełen radości i niezapomnianych 
wrażeń, a jednocześnie lekcja tolerancji wobec wszystkich osób 
z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Tekst: Monika Gołębiewska
Foto: Natalia Kralska

Święto w niebieskim kolorze
5 kwietnia w Radziejowskim Domu Kultury odbyła się uroczy-
stość z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Jego 
celem jest zwiększenie świadomości społecznej na temat auty-
zmu oraz zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii oraz 
tolerancji dla zachowań i potrzeb osób ze spektrum autyzmu.

Zaproszeni gości oraz cała społeczność szkolna Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie zapoznała się 
z prezentacją bohaterów święta – uczniów szkoły ze spektrum au-
tyzmu i bajką psychoterapeutyczną pt. ,,Biedronka ze złamanym 
skrzydełkiem”. Uroczystość uświetnił występ muzyczny ucznia kl. VIII 
SOSW Kacpra Marszałkowskiego, a także uczennicy kl. I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wł. Łokietka Gabrysi Rafińskiej. Uwieńcze-
niem imprezy było wspólne odśpiewanie piosenki autystycznej 
,,Wielka siła’’ wraz z rodzicami naszych wyjątkowych uczniów.

Niech świadomość na temat autyzmu prowadzi nas do budowa-
nia bardziej wspierającego i zintegrowanego społeczeństwa, w któ-
rym każdy może się rozwijać i być szanowanym. 

Tekst: Katarzyna Kralska
Foto: Natalia Kralska

Scena z przedstawienia „Biedronka ze złamanym skrzydełkiem”
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Zdrowie

Dominika Chmielewska: 2 kwietnia 
obchodzony jest Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu, ustanowio-
ny przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. 
Jeszcze do niedawna autyzm był ko-
jarzony z kolorem niebieskim, stąd 
między innymi kampania społeczna 
„Świecimy na niebiesko”, podczas 
której budynki podświetlane są na 
ten właśnie kolor. Słyszałam jednak, 
że w tej kwestii zaszły jakieś zmiany.

Ilona Krasucka: Tak. Początkowo 
uważano, że autyzm dotyczy głównie 
chłopców, dlatego kolorem – symbo-
lem autyzmu został niebieski. Tymcza-
sem najnowsze badania pokazują, że 
zaburzenia w spektrum dotykają zarów-
no mężczyzn, jak i kobiet. Stąd symbo-
liczna zmiana kolorów i dodanie koloru 
różowego. 

D.Ch.: Czy jest jakaś różnica pomię-
dzy funkcjonowaniem dziewczynki, 
a chłopca w spektrum autyzmu?

I.K.: Objawy neuroróżnorodności 
u dziewczynek są mniej wyraźne, ponie-
waż zdecydowanie lepiej się maskują. 
Socjalizacja sprawia, że są one wyczu-
lone na oczekiwania innych względem 
siebie i częściej chcą się do nich dosto-
sować. Rzadziej wykazują też agresywne 
zachowania. Uważniej słuchają i raczej 
– inaczej, niż powszechnie uważa się 
o  osobach w spektrum – nie prowadzą 
monologu, ale próbują „wejść w dialog”. 
Bywają niezwykle empatyczne, głęboko 
przeżywając zło i cierpienie, które doty-

Co warto wiedzieć o dzieciach w spektrum autyzmu 
– rozmawiamy z Iloną Krasucką pedagogiem i specjalistą do spraw autyzmu, pracownikiem PPP w Radziejowie

ka inne istoty i ludzi. Problemy w kontak-
tach społecznych pojawiają się później, 
zwykle w okresie dojrzewania. Dziew-
czynki często mają talenty plastyczne, 
muzyczne, literackie, bywają prymuska-
mi. U chłopców występują natomiast ob-
jawy najczęściej popularne i charaktery-
styczne dla osób w spektrum.

D.Ch.: Czy to oznacza, że diagnozy 
u dziewczynek padają rzadziej?

I.K.: Zdecydowanie, rzadziej i póź-
niej. W Polsce brakuje badań dotyczą-
cych tej tematyki. Te, które wykonano 
w 2016 roku w Szkocji pokazują, że 
wśród małych dzieci proporcja diagnoz 
wynosi 4:1, czyli gdy dochodzi do zdia-
gnozowania czterech chłopców, w tym 
samym czasie udaje się zdiagnozować 
jedną dziewczynkę. 

D.Ch.: Wiadomo, że podjęcie szybkich 
kroków diagnostycznych i terapeu-
tycznych przynosi często spektaku-
larne efekty. Kiedy można zauważyć 
objawy nieprawidłowego rozwoju 
u  małego dziecka i co powinno nie-
pokoić rodziców i opiekunów?

I.K.: Pierwsze niepokojące oznaki są 
widoczne nawet przed 1. r. ż, ale tylko 
dla specjalistów w dziedzinie autyzmu. 
Z mojej praktyki zawodowej wynika, że 
rodzice zaczynają zauważać nieprawi-
dłowości w rozwoju swojego dziecka 
najczęściej w okolicach jego trzecich 
urodzin. Sygnalizują wtedy m.in.: zniko-
my kontakt wzrokowy, słabą reakcje na 

imię i proste polecenia, dużą tendencję 
do samodzielnych zabaw, często prowa-
dzonych w „dziwaczny sposób”, oprócz 
tego napady złości, problemy z mową 
oraz stereotypowe wzorce zachowania. 
Ponadto, zawsze występują zaburzenia 
integracji sensorycznej. Mogą one ob-
jawiać się na przykład dużą potrzebą 
ruchu, nietypową reakcją na wybrany 
dźwięk, zapach, smak lub dotyk. 

D.Ch.: Jakie formy wsparcia może otrzy-
mać dziecko w spektrum autyzmu?

I.K.: Na wniosek rodzica poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna wydaje 
opinię o potrzebie wczesnego wspo-
magania rozwoju dziecka. Upoważnia 
ona do korzystania z kompleksowych, 
wielospecjalistycznych oddziaływań 
terapeutycznych do rozpoczęcia nauki 
w klasie pierwszej. Zajęcia wczesnego 
wspomagania rozwoju mogą być orga-
nizowane w publicznych i niepublicz-
nych: przedszkolach i szkołach pod-
stawowych, w tym specjalnych, innych 
formach wychowania przedszkolnego, 
specjalnych ośrodkach szkolno-wycho-
wawczych, w których powołano zespół 
wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka. Wymiar czasowy to 4-8 godzin 
w miesiącu.

Jeśli dziecko uczęszcza do placówki 
oświatowej, może otrzymać orzeczenie 
do kształcenia specjalnego wraz z za-
leconymi formy pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz wsparciem ze 
strony nauczyciela potocznie nazwane-
go wspomagającym. Ponadto, rodzice 
mogą ubiegać się o orzeczenie o nie-
pełnosprawności z Powiatowego Ze-
społu Orzekania o Niepełnosprawności 
oraz o specjalistyczne usługi opiekuń-
cze realizowane przez GOPS-y i MOPS-y.

D.Ch.: To oznacza, że potrzeby osób 
w spektrum i ich rodzin są zauważane.

I.K.: Tak, są coraz częściej zauważane, 
ale nie zawsze jeszcze umiejętnie zaspa-
kajane. Placówki oświatowe, społeczeń-
stwo dopiero raczkuje w myśleniu, że róż-
norodność jest dobra. Mam nadzieję, że 
dalsze popularyzowanie wiedzy, posze-
rzanie wachlarza wsparcia terapeutycz-
nego dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
w  spektrum, zaowocuje w przyszłości 
jeszcze lepszą ich jakością życia. 

Dziękuję za rozmowę.

Ilona Krasucka
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Wieści gminne z Bytonia

Wokół  
wielkanocnego 

stołu
W Niedzielę Palmową Wiejskie Cen-
trum Kultury i Biblioteka Publiczna 
w Bytoniu zaprosiła mieszkańców 
gminy na pokaz stołu wielkanocne-
go. Wielkanoc to największe i jedno 
z najstarszych świąt chrześcijańskich. 
Dla katolików Wielka Niedziela jest 
świętem upamiętnienia Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Chrystusa. 

W tym roku oprawą stołu wielka-
nocnego zajęli się członkowie Koła 
Gospodyń Wiejskich przy Klubie Se-
niora w Stróżewie. Stół nakryty białym 
obrusem obfitował w piękne dekora-
cje i smaczne potrawy. Królował żurek 
z białą kiełbasą i jajkiem, jajka fasze-
rowane, pasztety, pieczenie, galanty-
ny, sałatki, półmiski wędlin. Nie mo-
gło zabraknąć barwnych mazurków, 
puszystych babek i serników. Ksiądz 
proboszcz Jacek Makowski poświęcił 
przygotowane potrawy i zaprosił do 
degustacji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli nam w przygotowa-
niu tego pokazu.

Tekst: Renata Szymborska
Foto: Wioletta Wudarska
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Wieści gminne z Dobrego

Kiedyś aula przy gimnazjum, teraz Klub Dziecięcy. Gmina Dobre 
oddała do użytku nową placówkę, która od kwietnia rozpoczyna 
swoje funkcjonowanie.

Utworzenie Klubu Dziecięcego wzbogaciło kompleks obiektów 
umiejscowionych obok siebie w gminie Dobre. Jego utworzenie 
było możliwe dzięki środkom pozyskanym z Programu „MALUCH+ 
2022-2029”, a także środków własnych gminy Dobre. Celem inwesty-
cji jest pomoc rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązka-
mi rodzinnymi (opieką nad dziećmi). Najważniejsza jest rodzina i jej 
wsparcie, a ten obiekt jest tego dowodem. 

Klub wywołał uśmiech najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 
Na tę chwilę placówka będzie świadczyć opiekę nad dziesięciorgiem 

dzieci w wieku od 1. do 3. roku życia. Czynna jest w dni robocze w go-
dzinach od 6:00 do 16:00. Obiekt spełnia wszystkie wymogi i jest do-
stosowany do potrzeb i zainteresowań dzieci w wieku 1-3 lat.

Będzie to miejsce przyjazne dziecku, pełne miłości, troski, zro-
zumienia dla jego potrzeb, obaw i lęków oraz zapewniające mu 
bezwzględną pomoc w każdej sytuacji. W dniu otwarcia placówki 
rodzice i dzieci spotkali się z opiekunkami oraz z władzami samo-
rządowymi. Omówiono wszystkie sprawy organizacyjne i przygoto-
wawcze do rozpoczęcia właściwego funkcjonowania klubu dziecię-
cego. Na powitanie dzieci i rodzice otrzymali prezenty.

Tekst: Ewa Dąbrowska 
Foto: Archiwum UG Dobre

W czytelni Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Dobrem, 11 kwietnia, gościli-
śmy Pana Poetę – bajkopisarza, au-
tora „Ptasiej serii” dla najmłodszych. 
Uczestnikami spotkania były dzieci 
z Publicznego Przedszkola w Dobrem 
oraz z oddziału w Krzywosądzy.

Pan Poeta zapoznał małych czytelni-
ków z dorobkiem literackim, prezentując 
swoje książki: „Kaczka, co przebrała miar-
kę”, „Kruk, co kracze pokrakanie”, „Kura, co 
tyła na diecie”, „Paw, co ogon miał z przy-
jaźni”, „Sowa, co bałagan ma w porządku” 
oraz „Wróbel, co oćwierkał sąsiadów”. Nie 
tylko czytał swoje utwory, ale również 
aktywnie angażował przedszkolaków 
w zabawy z nimi związane. Dzieci z wiel-
kim zaciekawieniem wpatrywały się 
w bohatera – pacynkę bajki prezentowa-
nej przez autora. Spotkanie przebiegło 
w wesołej atmosferze, było dużo ruchu, 
przebieranek, zabawy, kolorowych piór 
i balonów oraz innych atrakcji.

Dzieci zainteresowane twórczością 
Pana Poety zapraszamy do naszej bi-
blioteki. Wszystkie zaprezentowane 
przez autora książki czekają na naj-
młodszych czytelników!

Tekst/Foto: Mariola Lewandowska

Tu maluchy poczują się jak w domu

Spotkanie autorskie z Panem Poetą 
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Wieści gminne z Osięcin

Licznie przybyli mieszkańcy chętnie degustowali prezentowane potrawy

Smakowita tradycja
24 marca 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury był miejscem 
wyjątkowego spotkania, mogliśmy brać udział w pokazie Sto-
łów Wielkanocnych, przygotowanych przez KGW Polne Kwiaty. 
Organizatorami wydarzenia byli: Samorząd Gminy Osięciny 
i Gminny Ośrodek Kultury.

Po poświęceniu pokarmów przez ks. proboszcza parafii Kościelna 
Wieś Bogusława Wiszowatego i proboszcza parafii Osięciny Piotra 
Dziurdzińskiego oraz wystąpieniu Marka Roszaka, wszyscy przybyli 
goście mogli degustować tradycyjne potrawy wielkanocne, wśród 
których dominowały: żurek, wyroby mięsne oraz różnego rodzaju 
ciasta i ciasteczka.

Spotkanie przebiegało w bardzo serdecznej atmosferze. Miesz-
kańcy gminy mieli okazję do rozmów, wymiany życzeń i wspólne-
go delektowania się świątecznymi potrawami. Stoły wielkanocne 
w  Gminnym Ośrodku Kultury okazały się nie tylko smacznym, ale 
także niezwykle udanym spotkaniem integracyjnym.

Tekst/Foto: Małgorzata Mosakowska
UG Osięciny

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Osięcinach, 3 kwietnia, 
obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Zna-
kiem solidarności z osobami z autyzmem i ich rodzinami jest 
kolor niebieski, dlatego w tym dniu przyszliśmy do przedszkola 
i szkoły ubrani na niebiesko.

Dzieci z przedszkola i klas I-III obejrzały montaż słowno- muzycz-
ny ,,Co to jest autyzm?”. W ten sposób nauczyły się czym jest autyzm 
i jak należy reagować, na czasem odmienne zachowania innych 
osób. Na pamiątkę spotkania każdy otrzymał symbolicznego niebie-
skiego motyla. Zaś trzymając niebieskie wstążki, dzieci pokazały, że 
wszyscy jesteśmy wspólnotą, w której każdy z nas jest ważny, wyjąt-
kowy, powinniśmy wspierać się i trzymać się razem. Dzieci zapozna-
ły się z gazetką informacyjną dotyczącą autyzmu, znajdującą się na 
holu szkolnym. 

Tekst/Foto: Nauczyciele ZSP w Osięcinach

Połączył nas niebieski motyl

Nauka poprzez zabawę

W tym dniu w szkole obowiązywał kolor niebieski

Organizatorzy i uczestnicy konkursu

IX edycja szkolno-przedszkolnego konkursu logopedycznego 
„Łamańce językowe” odbyła się 22 marca w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Osięcinach. Konkurs przebiegał w formie za-
baw i quizów. Rywalizowały ze sobą dzieci z grup 6-latków i klas 
pierwszych oraz uczniowie z klas drugich i trzecich.

Konkursowi przyświecały następujące cele: wzbogacanie słow-
nictwa czynnego dziecka, utrwalenie poprawnej artykulacji w zakre-
sie strony fleksyjnej, fonetycznej i leksykalnej, rozwijanie twórczej 
aktywności słownej, doskonalenie umiejętności zdrowej rywalizacji 
oraz pracy w zespole. Były to rozgrywki pięciu trzyosobowych dru-
żyn: niebieskiej, czerwonej, żółtej, zielonej, różowej. Dzieci z zaanga-
żowaniem wykonywały kolejne zadania konkursowe: rozwiązywały 
zagadki słowno-obrazkowe, naśladowały odgłosy wylosowanych 
zwierząt, dobierały rymy do rymowanek na podstawie ilustracji, od-
czytywały rymowanki – poprawnie pod względem artykulacyjnym, 
nazywały obrazki i dzieliły na sylaby. Emocjonującą konkurencją 
okazało się zasysanie przez słomkę – dekorowanie motyla, układa-
nie nazwy rośliny wiosennej z rozsypanki kwiatowej – były to zada-
nia na czas. Dzieciom towarzyszył uśmiech na twarzy, radość i dobry 
humor. Nad przebiegiem całego konkursu czuwała komisja w skła-
dzie: Ewa Martwicka i Sławomira Piernik.

Oto wyniki konkursu. W kategorii grup zerowych i klas pierw-
szych: I miejsce – „Mistrzem logopedii” została drużyna z grupy 
SÓWKI, II miejsca – „Wicemistrzami logopedii” zostały drużyny 

z grupy LISKI oraz drużyna z klasy 1C. W kategorii klas drugich i trze-
cich: I miejsce – „Mistrzem logopedii” została drużyna z klasy 3A, 
II miejsce – „Wicemistrz logopedii” została drużyna z klasy 3C. Każda 
drużyna otrzymała dyplom. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni 
upominkami i słodyczami.

Organizatorzy konkursu: Aleksandra Siarkowska, Irena Zakrzew-
ska, Elżbieta Czapska i Sylwia Dębowa.

Tekst/Foto: Aleksandra Siarkowska
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

W Bibliotece i Ośrodku Kultury w Piotrkowie Kujawskim, 23 
marca, odbyło się przedświąteczne spotkanie pod nazwą „Wy-
stawa Stołów Wielkanocnych”. Wydarzenie zostało przygotowa-
ne przy współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich, pod patrona-
tem burmistrza i władz samorządowych.

Pierwszym punktem programu było wręczenie nagród laureatom 
konkursu „Wianek Wielkanocny”. Wszystkie prace były wyjątkowe, 
wykonane z precyzją i dbałością o szczegóły. Nagrody ufundowali: 
burmistrz miasta i gminy Piotrków Kujawski Sławomir Bogucki, prze-
wodniczący rady miejskiej Arkadiusz Włodarski, radna powiatowa 
Alicja Wójcik, Klub Seniora „Złota Jesień” oraz BiOK w Piotrkowie Ku-
jawskim. Zgodnie z tradycją prace konkursowe zostały sprzedane na 
kiermaszu charytatywnym, z którego dochód – 865 zł – przekazano 
na rzecz Komitetu Społecznego „Serce dla małego bezdomniaka”.

Lureaci konkursu plastycznego z przedstawicielami piotrkowskiego samorządu

Autyzm – wartość dodana
Dzień Świadomości Autyzmu w piotrkowskim przedszkolu to 
szczególny dzień. To, czego nauczą się dzieci na tym etapie jest 
niezwykle ważne. Na znak solidarności, jedności, akceptacji 
i  zrozumienia przedszkolaki, nauczyciele i pracownicy przed-
szkola założyli w tym dniu ubrania w kolorze niebieskim.

Ten dzień wyglądal u nas inaczej niż zwykle

Przygotowania zaczęliśmy od zrobienia gazetki w szatni „Różni, 
ale równi”. W grupach dzieci z zaciekawieniem wysłuchały informacji 
na temat autyzmu, obejrzały film „Mój brat ma autyzm”. Wzięły tak-
że udział w zajęciach, podczas których poznawały świat wszystkimi 
zmysłami. Nie było to łatwe zadanie, ale doskonale sobie poradziły. 
Przedszkolaki uświadomiły sobie, że osoby ze spektrum autyzmu 
odbierają świat inaczej niż większość z nas. 

Tekst: Ewa Staszak
Foto: Katarzyna Dziubich

„Nie śpijcie, bo już wiosna…”
Tymi słowami dziecięcej piosenki dzieci z Samorządowego 
Przedszkola „Kujawiaczek” w Piotrkowie Kujawskim pożegnały 
zimę i powitały długo wyczekiwaną wiosnę. Był to bardzo kolo-
rowy i radosny dla wszystkich marcowy dzień.

„Wsiadaj zimo na sanki…” to tytuł przedstawienia, zaprezentowa-
nego przez pięciolatki z grupy „Pszczółki”, w którym dzieci wywiozły 
zimę na sankach i położyły spać na długie miesiące. W rolę nowej 
pory roku wcieliła się pani Dominika, zasłaniając wszystkie widocz-
ne symbole zimy, a po uroczystości odwiedziła dzieci w ich grupach 
wraz z Wiolettą Paczkowską, która ufundowała wszystkim przed-
szkolakom wiosenno-wielkanocne upominki. Bardzo dziękujemy. 

Powitanie wiosny w naszym przedszkolu to nie tylko przedsta-
wienie, ale też spacery po okolicy i do parku w poszukiwaniu oznak 
nowej pory roku oraz wykonywane przez dzieci zasiewy w kącikach 
przyrody, dzięki którym pięknie zazieleniły się przedszkolne parapety.

Pszczółki pożegnały Panią Zimę

Tekst/Foto: Dorota Kurant

W oczekiwaniu na Święta Wielkanocne
Część artystyczną rozpoczął nasz lokalny zespół folklorystyczny 

„Piotrkowianie”. Podczas koncertu również publiczność włączyła się 
do wspólnego śpiewania. Zwyczaje i obrzędy wielkanocne przybli-
żyła nam przedstawicielka piotrkowskiego KGW Iwona Pawłowska. 
Na zakończenie części artystycznej życzenia z okazji zbliżających 
się świąt przekazali; p.o. dyrektor BiOK Iwona Łodygowska oraz bur-
mistrz Sławomir Bogucki wraz z władzami samorządowymi.

Występ zespołu „Piotrkowianie”

Kolejnym punktem spotkania była degustacja tradycyjnych po-
traw wielkanocnych, które przygotowały członkinie lokalnych KGW. 
Były mazurki, baby, serniki, a także gotowana szynka, faszerowane jaja 
i pasztety. Każdy z gości mógł posmakować świątecznych specjałów.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za przepiękne pra-
ce, fundatorom nagród, paniom z Kół Gospodyń Wiejskich za prze-
pyszne dania oraz mieszkańcom miasta i gminy za tak liczny udział 
na tegorocznej wystawie stołów wielkanocnych.

Tekst/Foto: BiOK w Piotrkowie Kujawskim
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Przyszła wiosna

„Kto czyta – żyje wielokrotnie”
Józef Czechowicz

Społeczność Przedszkola Gminnego w Skibinie spotkała się 
21 marca w Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym, gdzie 
odbyły się obchody Pierwszego Dnia Wiosny. 

Uroczystość rozpoczęła się od przedstawienia pt.: „Pożegnanie 
Zimy – Powitanie Wiosny” w wykonaniu dzieci z grupy 3-latków. 
Przedszkolaki spakowały wszystkie atrybuty zimy do walizki i wysła-
ły ją na długie wakacje, a następnie z pomocą magicznego zaklęcia 
wyczarowały i zaprosiły do siebie wiosnę, która pojawiła się w pięk-
nej, zielonej sukience wraz z koszem kolorowych krokusów. Wszyst-
kie dzieci przywitały ją piosenką i wspólnym tańcem. Odbył się rów-
nież koncert dla wiosny z udziałem 3-, 4-, 5- i 6- latków. W ten sposób 
wszystkie dzieci wyraziły swoją radość z przyjścia nowej pory roku.

W podziękowaniu za wspaniałe występy i wspólną zabawę Pani 
Wiosna podarowała wszystkim kwiatki. Uroczystość zakończyła się 
wspólnym korowodem do przedszkola. 

Tekst: Elżbieta Śmigielska
Foto: Daria Lewandowska Wiosna już na dobre u nas zagościła

Biblioteka to instytucja gromadzącą, opracowująca, przecho-
wująca i udostępniająca materiały biblioteczne. Nasza placów-
ka rozpoczęła swą działalność w 1961 roku jako Gromadzka 
Biblioteka Publiczna w Płowcach. Księgozbiór w dniu otwarcia 
liczył 981 woluminów. Obecnie posiadamy 10628 książek dla 
naszych czytelników.

Nasze biblioteki działające na terenie gminy Radziejów to: Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Płowcach i filia biblioteczna w Skibinie. 
Placówki te starają się spełniać swoje zadania statutowe i przede 
wszystkim kierować się potrzebami oraz zainteresowaniami na-
szych czytelników. To ich propozycje są głównie brane pod uwagę 
przy zakupie książek. Corocznie powiększamy nasz księgozbiór. Za-
kupów dokonujemy ze środków budżetowych, korzystamy także 
z dofinansowania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
biorąc od lat udział w projekcie „Zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych”. W roku ubiegłym przyznano nam 7269  zł, 
razem z wkładem własnym zakupiliśmy 734 woluminy za 20768 zł. 
W bieżącym roku w naszej placówce już pojawiły się nowe książki, 
z czego bardzo się cieszymy, gdy nasi czytelnicy mogą sięgać po 
wyczekiwane nowości. Niektóre z nich zostały przeczytane i zwró-
cone, kolejne są w trakcie czytania. W trosce o czytelnika już od 4 lat 
korzystamy z aplikacji Legimi tzn. dostępu do tysięcy e-booków 
i audiobooków. Korzystanie ze zbiorów elektronicznych dostępnych 
zdalnie cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Nowości zakupione w 2024

Od paru lat bierzemy udział w projekcie MAŁA KSIĄŻKA – WIEL-
KI CZŁOWIEK. Wystarczy zapisać dziecko do biblioteki, odebrać 
książkę „Krasnal w krzywej czapce” i Kartę Małego Czytelnika, na któ-
rą dziecko za każde wypożyczenie zbiera nalepki. Po dziesięciu wy-
pożyczeniach mały czytelnik otrzymuje dyplom. Gorąco zachęcamy 
najmłodszych do wzięcia udziału w tej akcji, a tym samym korzysta-
nia z naszego księgozbioru w myśl słów „Czym skorupka za młodu 
nasiąknie, tym na starość trąci”. Miłość do słowa pisanego, to prezent 
na całe życie. Czytanie to świetny pretekst w obecnych czasach do 
odłożenia na bok komputera czy smart fona. Nie ma chyba innej 
bardziej działającej na wyobraźnię czynności niż czytanie. Kontakt 
z książką to jak spotkanie z najlepszym przyjacielem.

Kacper Wawrzyniak – zdobywca dyplomu Mała Książka – Wielki Człowiek

Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki, bo to „przybytek 
na ścieżaj otwarty, zapraszający każdego w progi” (Jan Wiktor – polski 
pisarz, publicysta, dziennikarz).

Tekst/Foto: Arleta Matuszewska
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Święconka  
w nowym obiekcie OSP

Tradycyjnie, w Remizie OSP w Kozjatach, w Wielką Sobotę ks. 
Krzysztof Szcześniak – proboszcz parafii Matki Boskiej Częstochow-
skiej w Mąkoszynie poświęcił pokarmy. Mieszkańcy sołectwa Koz-
jaty i Kamieńczyk mogli po raz pierwszy zobaczyć wnętrze nowo 
wybudowanej remizy. W obecności przedstawicieli gminy Topólki – 
wójta Konrada Lewandowskiego oraz przewodniczącego rady gmi-
ny Stanisława Borkowskiego – ks. proboszcz dokonał poświęcenia 
obiektu, życząc, aby służył zarówno strażakom jak i mieszkańcom.

Włodarze gminy i ks. proboszcz złożyli zebranym najserdeczniej-
sze życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy, a następnie wszyscy udali 
się na słodki poczęstunek. 

Tekst: Ewelina Waszak
Foto: Michał Waszak

Wieści gminne z Topólki

Święcenie pokarmów

Marszem Mendelsona rozpoczęła się uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w gminie Topól-
ka. Każda rocznica ślubu, to okazja do świętowania, jeśli zaś 
jest to pięćdziesiąta rocznica to nabiera ona szczególnego 
znaczenia nie tylko dla Jubilatów, ale również dla całej spo-
łeczności gminnej.

Uroczystość wręczenia odznaczeń dla par, które przeżyły 
w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 lat zorganizowa-
no 19 marca 2024 r. W tym dniu Złote Gody świętowali: Maria 
i Jerzy Borkowscy, Genowefa i Andrzej Dzierżawscy, Eugenia 
i Wiesław Hołtynowie, Elżbieta i Wiesław Kaczmarkowie, Ma-
ria i Henryk Kołeccy, Barbara i Leszek Olejniczakowie, Hali-
na i Andrzej Simińscy, Jadwiga i Władysław Świątkowscy, 
Bernadeta i Zbigniew Tomczakowie oraz Marianna i Ryszard 
Wrzesińscy. Te 10 par przeżyło ze sobą wiele lat, dzieląc dobre 
i złe chwile, wspierając się w trudach dnia codziennego oraz cie-
sząc wspólnym szczęściem.

Rozpoczynając dzisiejszą uroczystość, zastanawiałem się, co 
powinienem powiedzieć Państwu w tak uroczystym dniu. Powiem 
– dziękuję i gratuluję za Waszą postawę i trud w pielęgnowaniu 

tak wyjątkowych wartości jakimi są małżeństwo i rodzina. Daje-
cie wspaniały przykład młodszym pokoleniom – mówił Konrad 
Lewandowski, wójt Topólki. Po słowach życzeń przyszedł czas 
wręczenia odznaczeń przyznawanych przez Prezydenta RP. Wójt 
gminy zawiesił na piersi Jubilatów medale, a przewodniczący 
rady gminy Stanisław Borkowski, skarbnik Katarzyna Modrze-
jewska oraz z-ca kierownika USC Sylwia Ulanowska przekazali 
dostojnym Jubilatom pamiątkowe legitymacje i kwiaty.

Po odznaczeniu zrobiono pamiątkowe zdjęcia, wzniesiono to-
ast za zdrowie Jubilatów oraz skosztowano okolicznościowego 
tortu. Przy wspólnym stole uhonorowani wspominali czasy za-
ślubin i ubiegłe lata. Patrząc na nich trudno było uwierzyć, że już 
50 lat minęło, kiedy powiedzieli sobie „tak”. Spotkanie przebiegło 
w przemiłej atmosferze, a uśmiech odznaczonych był dla organi-
zatorów uroczystości największą nagrodą.

Raz jeszcze składamy gratulacje i życzymy świętującym pa-
rom dużo zdrowia, pogody ducha, wzajemnego szacunku, miło-
ści najbliższych oraz doczekania kolejnych pięknych rocznic. 

Tekst: Sylwia Ulanowska
Foto: Katarzyna Kawczyńska

Pamiątkowe zdjęcie Jubilatów z władzami gminy Topólka

50 lat razem
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Piłkarze reprezentujący KPPSP w Radziejowie

8 kwietnia 2024 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji powo-
łał na stanowisko Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st.  bryg. Rafała Świechowicza. Uroczystość odbyła się w Ośrodku Szkolenia 
KW PSP w Toruniu, mieszczącym się w Łubiance. Udział w niej wzięli: wojewoda 
kujawsko-pomorski Michał Sztybel, poseł na Sejm RP Zbigniew Sosnowski, Ko-
mendant Główny PSP nadbryg. Mariusz Feltynowski, marszałek województwa 
kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, doradca ministra Tomasza Szymańskiego 
Sekretarza Stanu w MSWiA, goście, którzy na co dzień współpracują ze strażaka-
mi, a także silne grono załogi - komendanci powiatowi i miejscy PSP z regionu, 
funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu.

Powołanie Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP

10-11 kwietnia 2024 roku mł. bryg. mgr inż. Michał Sochaczewski, dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Radziejowie wziął udział w dwudniowym szkoleniu z zakresu musztry 
i ceremoniału pożarniczego dla dowódców i zastępców dowódców kompanii re-
prezentacyjnych komend wojewódzkich i szkół PSP, które odbyło się w Łubiance, 
w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu. Wystąpienia podod-
działów reprezentacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem udziału kompanii 
honorowych w uroczystościach państwowych, wymagają gruntownej wiedzy 
oraz ogromnej praktyki ze strony funkcjonariuszy. Zajęcia prowadzili oficerowie 
z Biura Komendanta Głównego Komendy Głównej PSP i Pododdziałów Szkolnych 
Akademii Pożarniczej, na co dzień występujący w Kompanii Reprezentacyjnej 
Państwowej Straży Pożarnej. Z uczestnikami spotkał się Kujawsko-Pomorski Ko-
mendant Wojewódzki PSP w Toruniu st. bryg. Rafał Świechowicz.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, mł. bryg. Mariusz Marciniak,  
st. kpt. Krzysztof Kozłowski

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
2 lutego 2024 roku, o godz. 17:48, w miejscowości Broniewek, gm. Radzie-

jów na drodze DK 62 doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowego oraz 
ciężarowego z naczepą przystosowaną do przewozu materiałów sypkich. Pojaz-
dami podróżowały łącznie 3 osoby. Dwie osoby, kierująca pojazdem osobowym 
oraz pasażerka, zostały zabrane przez ZRM do szpitala. Kierujący pojazdem cię-
żarowym nie odniósł żadnych obrażeń. Działania zastępów polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu akumulatorów w obu pojazdach, zakrę-
ceniu zaworu butli LPG w samochodzie osobowym, zneutralizowaniu i zebraniu 
rozlanych płynów eksploatacyjnych z jezdni. Usunięto także pochylone w wyniku 
uderzenia przez samochód ciężarowy drzewo, przy użyciu mechanicznej piły do 
cięcia drewna. Po zakończeniu czynności przez policję, uprzątnięto miejsce zda-
rzenia z porozrzucanych elementów konstrukcyjnych pojazdów.

25 marca 2024 roku, godz. 11:59, w miejscowości Powałkowice, gm. Osięci-
ny doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Samochodami podró-
żowało łącznie 6 osób, po przebadaniu przez ZRM, zarówno kierująca Fordem, 
jak i pasażerka Audi pozostały na miejscu zdarzenia. Działania zastępów polegały 
na odłączeniu akumulatorów w pojazdach oraz pomocy policji w kierowaniu ru-
chem.

11 kwietnia 2024 roku, godz. 12:52, w miejscowości Samszyce, gm. Osięciny 
doszło do nietypowego zdarzenia. Do Powiatowego Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego PSP w Radziejowie wpłynęło zgłoszenie o jeleniu, który 
znajduje się na środku stawu i nie może o własnych siłach dotrzeć do linii brzego-
wej. Działania zastępów polegały na zwodowaniu łodzi i podjęciu jelenia z wody na 
brzeg przy użyciu dwóch lin. Następnie zwierzę przeniesiono na skraj lasu. Na miej-
sce przybył lekarz weterynarii. Zwierzę w stanie dobrym, oddaliło się w głąb lasu.

Z ŻYCIA KOMENDY
4, 5 i 6 marca 2024 roku na terenie parafii rzymskokatolickiej Wniebowzięcia 

NMP w Radziejowie odbyły się ćwiczenia obiektowe, w których udział brali straża-
cy KPSP w Radziejowie oraz siły i środki krajowego systemu ratowniczo-gaśnicze-
go. Celem głównym ćwiczeń było doskonalenie technik taktyki zwalczania poża-
rów, ewakuacji osób z budynku objętego pożarem oraz udzielania kwalifikowanej 
pierwszej pomocy poszkodowanym. W ćwiczeniach uczestniczyły trzy zmiany 
służbowe Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie oraz 9 jednostek OSP włączonych do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj.: MOSP Radziejów, OSP Piotrków Kujawski, 
OSP Bycz, OSP Topólka, OSP Orle, OSP Bytoń, OSP Osięciny, OSP Dobre, OSP Krzy-
wosądz.

22 marca 2024 roku odbył się szkolny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej. Do walki o zwycięstwo, a jednocześnie uzyskanie kwalifikacji 
do jego kolejnych edycji stanęło 21 kadetek i kadetów ze wszystkich klas stra-
żackiej mundurówki Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Przemystce. Wyniki turniejowej rywalizacji przedstawiają się następująco:I miej-
sce: Weronika Szafrańska 2 LO, II miejsce: Kamil Pańka 2 LO, III miejsce: Daniel 
Dąbrowski 4 LO. Okolicznościowe dyplomy wręczyli laureatom: zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP w Radziejowie st. kpt. Krzysztof Kozłowski w asyście kie-
rownik Agnieszki Kapelińskiej. Za organizację oraz sędziowską ocenę odpowie-
dzialny był mł. bryg. Mariusz Marciniak. Zwycięzcom gratulujemy!

22 marca 2024 roku środowisko strażackie w Radziejowie świętowało jubi-
leusz 25-lecia Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP. Uroczystości odbyły się 
w Zajeździe „Łokietek” w Płowcach, zgromadzając licznych gości i wyróżniających 
się strażaków. W ramach uroczystości wielu strażaków zostało uhonorowanych 
za swoją służbę i poświęcenie. 25-lecie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Radziejowie to wyjątkowy moment, który podkreślił znaczenie strażaków w lo-
kalnej społeczności oraz ich nieoceniony wkład w zapewnienie bezpieczeństwa 
i pomocy potrzebującym.

28 marca 2024 roku reprezentacja Komendy Powiatowej PSP w Radziejowie 
wzięła udział w XVI Kujawsko-Pomorskich Mistrzostwach Strażaków w Halowej 
Piłce Nożnej. Niestety, nie udało się powtórzyć zeszłorocznego sukcesu. Nasza re-
prezentacja z dorobkiem 4 punktów uplasowała się na 3. miejscu w grupie, które 
nie było premiowane awansem do rozgrywek finałowych. Rozgrywki, w których 
braliśmy udział odbyły się w Zespole Szkół w Zbrachlinie, pow. aleksandrowski. 

Reprezentacja KP PSP Radziejów wystąpiła w składzie: Sobieraj Robert, Betliń-
ski Patryk, Kawczyński Kamil, Wojciechowski Patryk, Cybulski Bartosz, Kuligowski 
Daniel, Pernak Wojciech, Bachurski Adam, Baranowski Kamil, Jankowski Adam, 
Majchrzak Adam, Kuczek Kamil. Kierownikiem drużyny był mł. bryg. Mariusz Mar-
ciniak.

Od 09.03.2024 r. do 15.04.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 48 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 7
2. Miejscowe zagrożenie 40
3. Alarm fałszywy 1
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Znalazł pocisk na polu w gm. Radziejów
Radziejowscy policjanci zabezpieczali odkryty podczas prac polowych 
niewybuch. Mundurowi apelują o ostrożność i przypominają, że takich 
przedmiotów nie należy dotykać lub przenosić.

Funkcjonariusze dostali zgłoszenie od mieszkańca gm. Radziejów, że pod-
czas prac polowych znalazł prawdopodobnie łuskę od pocisku. Natychmiast na miejsce 
udali się policjanci z radziejowskiej grupy rozpoznania minersko- pirotechnicznego, któ-
rzy potwierdzili, że znaleziony przedmiot to pocisk przeciwpancerny kal. 105 mm z okresu 
II wojny światowej. Następnie wezwano saperów z Inowrocławia, którzy zabrali niebezpiecz-
ny przedmiot.

Młodszy aspirant Krystian Mrówczyński z radziejowskiej grupy minersko-pirotechnicznej 
przypomina, że w przypadku ujawnienia przedmiotu przypominającego niewybuch, takie-
go znaleziska nie wolno przenosić, dotykać ani rozbrajać. O tym fakcie należy jak najszybciej 
powiadomić najbliższą jednostkę Policji, której funkcjonariusze zabezpieczą teren i niebez-
pieczny przedmiot.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów

Zderzenie w Morzycach 
Kierujący autobusem szkolnym, jak wstępnie ustalili policjanci, 
wymusił pierwszeństwo przejazdu na kierowcy mitsubishi. Je-
den z uczniów trafił do szpitala na badania. Za rażące narusze-
nie przepisów ruchu drogowego mundurowi zatrzymali męż-
czyźnie prawo jazdy.

Oględziny autokaru biorącego udział w kolizji

Do zdarzenia doszło 26 marca około godziny 7:40 w Morzycach 
na drodze wojewódzkiej nr 267. Wstępnie policjanci ustalili, że kie-
rujący autokarem szkolnym 62-latek, wyjeżdżając z parkingu szkol-
nego, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w prawidłowo 
jadącego mitsubishi. 14-letni uczeń, jadący w autobusie, został prze-
wieziony do szpitala na badania.

Już wstępne ustalenia pokazały, że 62-latek w rażący sposób 
naruszył przepisy ruchu drogowego. Takie zachowanie jest niedo-
puszczalne i w związku z tym policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. 
Kierujący pojazdami, byli trzeźwi. Szczegółowe przyczyny i okolicz-
ności tego zdarzenia wyjaśni policyjne dochodzenie.

Wypadek w Broniewku na drodze K-62 
Wymuszenie pierwszeństwa było przyczyną zderzenia „oso-
bówki” z ciężarówką. Dwie osoby trafiły do szpitala. Dochodze-
nie w tej sprawie prowadzą radziejowscy policjanci.

Do zdarzenia doszło 3 kwietnia o godzinie 04:44 w Broniewku na 
drodze krajowej nr 62. Jak wstępnie ustalili policjanci, 38-latka ja-
dący fordem, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu. Doprowadziła do zderzenia, z prawidło-
wo jadącą ciężarówką z cysterną.

Po uderzeniu samochody wpadły do rowów. Kierująca osobówką 
oraz jej 54-letnia pasażerka trafiły do szpitala. Uczestnicy wypadku 
byli trzeźwi. Policjanci zatrzymali 38-latce prawo jazdy i będą wyja-
śniać szczegóły tego zdarzenia.

Uszkodzone pojazdy po zdarzeniu w Broniewku

Radziejowscy mundurowi z ogniwa ruchu drogowego prowa-
dzili 5 kwietnia działania „Niechronieni uczestnicy ruchu dro-
gowego”. Mają one na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów.

Podczas działań funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę na 
zachowania kierowców wobec pieszych, zwłaszcza w obrębie ozna-
kowanych przejść dla pieszych, ale też bacznie przyglądali się, czy 
piesi nie łamią przepisów ruchu drogowego. Nadzorem objęte zo-

stały miejsca, które są szczególnie niebezpieczne, na których doszło 
do potrąceń pieszych.

Przypominamy, że ważnym aspektem bezpieczeństwa pieszych, 
szczególnie zimą, jest korzystanie z elementów odblaskowych. 
Zwiększają one kilkukrotnie widoczność pieszego, przez co prowa-
dzący pojazd ma więcej czasu, na wykonanie manewru wymijania 
bądź hamowania. W trakcie działań ujawniono 20 wykroczeń oraz 
zatrzymano jedno prawo jazdy.

Policyjne działania „NURD”
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Rozmaitości

Każda pora jest dobra, żeby odwiedzić bibliotekę. Miejska i Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna im. Franciszka Becińskiego w Radzie-
jowie na przestrzeni lat prowadzi działalność kulturalną, edukacyjną 
i informacyjną. Jest organizatorem wielu ciekawych spotkań, pre-
lekcji, konkursów, wystaw, lekcji bibliotecznych, wykładów, wieczor-
ków poetyckich, recitali. Biblioteka to we 
współczesnym czasie centrum kultury, peł-
ne książek, multimediów, pasji, ciekawych 
pomysłów oraz wielu wydarzeń kultural-
nych, edukacyjnych. Nasza oferta skierowa-
na jest do różnych grup czytelników: dzieci, 
młodzieży i osób starszych.	 Radziejowska 
biblioteka w  swej ofercie ma około 55  ty-
sięcy woluminów oraz dostęp do LEGIMI  
– platformy książek elektronicznych  
(e-booków). Co miesiąc dostępne jest 
10  kodów dla czytelników. Nową formą 
umożliwiającą dostęp do publikacji nauko-
wych jest Cyfrowa Wypożyczalnia Publi-
kacji Naukowych AKADEMICA. Posiada 
bogaty księgozbiór zarówno dla najmłod-
szych czytelników, jak i młodzieży oraz doro-
słych. Księgozbiór stanowią zbiory beletry-
styki, literatura popularnonaukowa, lektury 
szkolne, regionalia, bogaty księgozbiór pod-
ręczny. Czytelnia i wypożyczalnia popularno
-naukowa oferuje bogaty księgozbiór popu-
larno-naukowy z  różnych dziedzin wiedzy, 
a także czasopisma. Ponadto biblioteka po-
siada bogaty księgozbiór regionalny. W czy-
telni biblioteki gromadzone są REGIONALIA KUJAWSKIE dotyczące 
historii, archeologii, geografii, literatury, folkloru, ochrony środowi-
ska, statystyki, turystyki i wielu innych dziedzin. W zbiorze znajdują 
się także wycinki z gazet od 1963r. dotyczące Radziejowa i powiatu 
radziejowskiego, a także gromadzone są informacje o twórcach re-
gionu. Posiadamy także kolekcję kilkuset książek patrona Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radziejowie Franciszka Beciń-
skiego. Jedną z ważnych form promocji naszej książnicy są spotka-
nia „(Nie)zwykłych Mam”; organizowane w każdą środę dla mam 
i  ich dzieci w wieku 0-3 lat. Maluchy od najmłodszych lat oswajają 
się z książką i biblioteką. Biblioteka bierze udział w kampanii pro-
mującej czytelnictwo „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK”. Jest 
to akcja społeczna Instytutu Książki promująca czytelnictwo, zachę-
cająca do regularnego odwiedzenia biblioteki i codziennego wspól-
nego czytania. Dzięki tej kampanii dziecko pozna ważne miejsce 
na czytelniczej mapie dzieciństwa – bibliotekę. Dla najmłodszych 
czytelników organizowane są różne konkursy, m.in.: recytatorskie, 
czytelnicze, plastyczne; lekcje biblioteczne, spotkania głośnego czy-
tania, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia podczas ferii zimowych 
oraz letnich, spektakle teatralne.

Od kilkunastu lat w bibliotece prężnie działa Dyskusyjny Klub 
Książki. Spotkania klubu odbywają się raz w miesiącu. Klubowiczki 

Domowa biblioteczka wyczytana?  
Zajrzyj do radziejowskiej biblioteki

czytają książki, dzielą się wrażeniami z lektur, poznają nowych au-
torów. Częścią programu DKK są spotkania autorskie, dające moż-
liwość osobistego spotkania klubowiczów z autorami czytanych 
przez siebie książek. Dzięki klubowi w bibliotece odbyły się ciekawe 
spotkania z pisarzami m.in.: Robertem Małeckim, Marią Ulatowską, 

Piotrem Milewskim, Katarzyną Enerlich oraz Jakubem Małeckim. 
Dużą popularnością również cieszą się „SPACERKI PO RADZIEJOWIE”. 
Są to ciekawe lekcje historii, dzięki którym uczestnicy poznają nie-
znane zakątki i historie dotyczące naszego miasta.

Od kilku lat biblioteka włącza się w coroczną ogólnopolską akcję 
Narodowego Czytania. Współpracujemy z oddziałem radziejowskim 
Kujawsko-Dobrzyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Studenci–se-
niorzy pilnie uczestniczą w zajęciach i wykładach o różnej tematy-
ce. Odwiedzający naszą bibliotekę mają okazję obejrzeć stałą wy-
stawę fotografii Zbigniewa Zasady oraz stałą ekspozycję, na której 
prezentowane są panoramy, mapy, plany, zdjęcia i szkice dawnego 
Radziejowa i wystawę pt. „Antoni Iglewski „PONAR” – Cichociemny 
z Radziejowa”. W 2022r. dzięki finansowemu wsparciu Miejskiej i Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w Radziejowie oraz Starostwu Powia-
towemu w Radziejowie została wydana powieść o tematyce kujaw-
skiej Elżbiety Okunowskiej, mieszkanki Radziejowa, pt.„A dziwożony 
tańczą. Saga kujawska”. Książka dostępna do wypożyczenia w naszej 
bibliotece.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o nas, zapraszamy na stronę inter-
netową www.bibliotekaradziejow.cdx.pl lub polub nas na facebooku.

Tekst: Karolina Ćwikła
Foto: archiwum MiPBP w Radziejowie

Spotkanie głośnego czytania
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Fotorelacja z przeglądu muzycznego „King of the Stage”

(od lewej) starosta Jarosław Kołtuniak, organizator Zbigniew Kozłowski Zespół „September” z Licem Ogólnokształcącego w Kruszwicy

Zespół „True life” z Zespołu Szkół Technicznych w Toruniu Semenov Oleksii ze Szkoły Podstawowej nr.5 w Toruniu

Fundatorzy nagród Organizatorzy przeglądu muzycznego i członkowie jury

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wydarzenia


